
kAestska cast Praha 9

Doruceno: 27.11.2024 15:43

Usty: 2 PrHohy:

íst: Druh eroh:

MCPO9/413339/2024 _

_[HI/H lllllílílllll llíllllíll
ch9es9208e8a8

      

   

C/c

starosta
referent krizového řízení

Městská část Praha 9 Městská část Praha 9

Sokolovská 14/324
Sokolovská 14/324

180 49 PRAHA 9 180 49 PRAHA 9
ŠŠŠ-Šin: 283 091 377; 283 091332

Elli? +4.20 283 091 283, kancelář 347. Linka 283

,;

Věc: Zajištěnl ukolů ochrany obyvatelstva - žádost ve smyslu svobodného přístupu k informacím

Vážený pane starosto, Vážený pane Portlíku !

Vsouladu s ustanovením zákona č.106/1999 Sb. — zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení současnou stále se eskalujícím nebezpečím vážného

válečného konfliktu velikého rozsahu Vás

Žádám ve smyslu zákona č.106/1999 Sb. o podání písemné, podrobné informace ve věci zajištění ochrany obyvatelstva v souladu

s Vyhláškou č.380/zooz Sb. v místě mého trvalého bydliště:

1.
je zajištěna kolektivní ochrana obyvatelstva — ukrytím. Kde se mohu

seznámil s plánem ukrytí a havarijním plánem, který je jeho součástí

2. obyvatelstva při mimořádných událostech. v improvizované a stálé úkryty.

4. Stálé úkryty slouží k ukiytí obyvatelstva a tvoří je trvalé ochranné prostory v podzemní části staveb nebo stavby samostatně stojící. Stálé úkryty se
dělí na stále tlakové odolné úkryty, stálé tlakově neodolné ukryty a ochranné systémy podzemních dopravních staveb.

5. Stálé tlakově odolné úkryty se využívají k ochraně obyvatelstva proti účinkům zbraní hromadného ničení v případě stavu ohrožení státu a

válečného stavu. .

6. Stálé tlakově neodolné úkryty se využívají k ochraně obyvatelstva proti účinkům světelného a tepelného záření, pronikavé radiaci, kontaminaci
radioaktivním prachem a částečně proti tlakovým účinkům zbraní hromadného ničení v případě stavu ohrožení státu a válečného stavu.

7. Ochranné systémy podzemních dopravních staveb se využívají k ochraně obyvatelstva při stavech podle odstavce 5 a při mimořádných událostech.

Uveďte adresya lokalizaci těchto zařízení.

1. K individuální ochrané obyvatelstva před účinky nebezpečných škodlivin při mimořádných událostech se využívají prostředky improvizované
ochrany dýchacích cest, očí a povrchu těla. Jedná se o jednoduché pomůcky, které si občané připravují svépomocí Z dostupných prostředků a které

omezeným způsobem nahrazují prostředky individuální ochrany,

7

2. Při stavu ohrožení státu a válečném stavu se provádí výdej prostředků individuální ochrany pro vybrané kategorie osob.

')

a. dětské ochranné vaky pro děti do 1,5 roku,

b. dětské ochranné kazajky pro děti od 1,5 do 6 let,

c. dětské ochranné masky pro děti od 1,5 do 181et,

d. ochranné masky pro osoby umístěné ve zdravotnických a sociálních zařízeních,

e. ochranné masky pro doprovod osob uvedených v písmenech a) až d),

3. K zabezpečení výdeje prostředků individuální ochrany se stanovuje jejich množství a struktura podle počtu dětí neumístčných ve školských
zařízeních a podle projektované kapacity školských zařízení a lůžkové kapacity zdravotnických, sociálních a obdobných zařízení se zálohou IO %.

7

4. K zabezpečení výdeje prostředků individuální ochrany se provádí

a. výběr a příprava prostorů pro uskladnění.
?!

b. příprava personálu zabezpečujícího v zařízeních civilní ochrany výdej prostředků individuální ochrany pro výdejní střediska a skupin

výdeje prostředků individuální ochrany (Š 2 odst. 9) k distribuci těchto prostředků obyvatelstvu, !
c. evidence prostředků individuální ochrany a jejich výdej, !

[. Uveďte seznam individuálních prostředků ochrany, které budou poskytnuty každému de jure občanovi Městské části Praha 9 resp.

občanovi České republiky ( nezahrnují se jiní státní příslušníci ),

;. Existuje aktualizovaná či jakákoliv „informační brožura“ Ministerstva vnitra ČR / interní směrnice Městké části Praha 9 podobná

té, co vydalo Finsko čí Švédsko minulý týden (viz )? Jestliže ANO - prosím o její zaslání,

3. Iak je organizačně aktivována a zajištěna kolektivní ochrana obyvatelstva ve smyslu §16 a §17 přímo v místě bydliště? ]akou
preventivní činnost vyvíjí a provádí Městká část Prahy 9 vjednotlivých částech svého správního celku? Jak je tomu v místě

mého bydliště?

Jak je řešena případná evakuace obyvatelstva v situace válečného nukleárního ohrožení ohrožení

Kde jsou funkční podzemní nemocnice

jak je zajištěno ze strany státu v situaci ohrožení nukleární válkou zásobování obyvatelstva potravinami a pitnou vodou

P
N
F
-
ř
“

Stránka 1 z 2


